2017年4月24日重要：5月19日までに回答願います

ロータリークラブ会長　各位
日本のロータリー100周年委員会
全体統括　RI理事　　         斎藤 直美(RID2840PDG)
委員長　　元RI理事　         北　清治(RID2840PDG)
ビジョン策定特別委員会委員長　本田 博己(RID2840PDG)
記念式典等特別委員会委員長　　鈴木　喬(RID2580PDG)
組織連携特別委員会委員長  　　水野　功(RID2750PDG)
「2020年日本のロータリー100周年に関するアンケート」のお願い
　拝啓　陽春の候　ロータリークラブの皆様にはお元気にご活躍のこととお慶び申し上げます。
さて、すでにご案内のことと存じますが、昨年より「日本のロータリー100周年委員会」が発足し活動を開始しました。（『ロータリーの友』2016年9月号の記事「日本のロータリー100周年に備えよう」（40~41頁）参照）当100周年委員会では３つの特別委員会が、日本のロータリー100周年をどのように迎えるか、各担当分野で検討を進めています。そしてこの検討も全国のロータリークラブの期待する方向に進めたいと思います。
つきましては、先般お伝えいたしましたが、日本の全クラブ対象にWEBアンケートを実施することになりました。このアンケートは、2020年の100周年に向けて、それぞれの特別委員会の方針や企画を定めてゆくために、全国のロータリークラブの皆様の忌憚のないご意見をお聞きするためのものです。
WEB形式になっており、下記URL（メール内に記載）にアクセスしていただき、ネットを通じてご回答をお願いいたします。年度の後半に入り何かとお忙しいときと存じますが、趣旨ご理解賜り、皆様のご協力を心よりお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　敬具
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
１）趣旨を御理解頂きご回答をお願い申し上げます。
２）WEBアンケートのスクリーンショットを別紙におつけいたしました。印刷して頂いて
事前に下書きしてWEBに入力頂くと便利です。
３）WEBアンケートのシステムは控えの画面や確認メールは届きません。その意味でも、別添のスクリーンショットを印刷し、メモするなどご活用下さい。
４）WEBアンケートのご回答は、５月１９日（金）までにお願いいたします。
５）WEBアンケートのURLは次の通りです。　https://goo.gl/YUf3gI
アドレスをコピーして頂き、ペーストして開いて頂くか、
[bookmark: _GoBack]メール本文のアドレスをクリックして下さい。
６）尚、このアンケートは10分程度でご回答いただけます。

＊尚、本件に関するお問い合わせはガバナー会事務局宛、Eメールにてお願い申し上げます。ガバナー会　Email：govkai@orange.ocn.ne.jp
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上